
ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина
Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии списьмомГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 
от 28января 2022 года № 00-05/20 «О проведении мероприятия», п р и к а з ы  
в а ю:

1. Провести 19марта 2022 года на базе МБОУ СОШ №
12муниципальный этап конкурсаисследовательских проектов школьников в 
рамках научно-практической конференции«Эврика» (далее конкурс)среди
учащихся 1-4, 5-7, 8-10 классов согласно краевому Положению, с учетом 
эпидемиологической обстановки.

2.Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика » :

первый (муниципальный): март -  апрель 2022г.;
второй(региональный):май -  июнь 2022г. ;
третий(заключительный):октябрь 2022г.
3. Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 

Юмарта 2022 года предоставляются:заявка образовательной организации 
(приложение 3);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 
электронном носителях (приложение 4);согласия на обработку персональных 
данных5,6)проекты обучающихся на бумажных и электронных носителях в 
соответствии с квотой. Не допускается представление на конкурс работ, с 
которыми обучающиеся ОО ранее принимали участие в данном мероприятии 
или в других конкурсах. Организатор оставляет за собой право 
аннулирования данных материалов (работ) участников.

4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение №1), квоту представления работ на муниципальный этап

от 27.01.2022 № 01-07/43

Начальник Управления образования
администрации муниципального образования
Белоглинский район

конкурса/приложение 2).
5. Контроль за выполнением настоящего пр

Т.В. Со



Приложение № 1
к приказу Управления образования

АМО Белоглинский район 
от 27.01.2022 № 01-07/43

Экспертный Совет

Сорокина Т.В.начальник УО 
Шпак О.Б.,зам.начальника УО 
Савенко К.С., и.о. директора МКУ «ИМЦ»

1. Возрастная группа 1-4 классы:
1.1. «Физико-математическое направление», «Техническое 

направление»
Новикова Ю.В, учитель СОШ № 12;
Целихина Е.В., учитель СОШ №11;
Набиуллина О.А., учитель СОШ № 5;
Бойченко А.А., учитель СОШ №31;
Михалева С.Н., учитель СОШ № 20.

1.2.«Биологическое направление», «Естественнонаучное 
направление»
Зинченко З.В., учитель СОШ № 16;

Шмигельская О.А., учитель СОШ № 28;
ШевердиноваМ.П, учитель СОШ № 12;

Махмудова Н.П., учитель СОШ № 18;
Покачалова А.В., учитель СОШ № 9

1.3.«Гуманитарное направление», «Социально-историческое 
направление»

Труфанова Л.А., учитель СОШ № 28;
Саленко Л.В., учитель СОШ № 18;
Тимошенко Н.И, учитель СОШ № 32;
Минко Е.Л., учитель СОШ №11;
ГорожаТ.А.,учитель СОШ № 9

<ЙЛ5ский РЛЙс^%.

ская»

У>.. • оAte

2. Возрастная группа 5-7 классы
2Л. «Астрономия и космонавтика»,«Физи
Переверзева М.В., учитель СОШ №11; 

Христенко Е.В, учитель СОШ № 16;
Лебедева Е.П., учитель СОШ 9;
Косачева Т.Г., учитель СОШ 12 ерна:

рМ БОУ с о ш н и к . 
j g r l f C . -я



2.2. «Биология», «География»,«Химия», «Экология»
Хадашева С.Р.- учитель СОШ №9;
Реймер Ю.А., учитель СОШ № 5;

Минко Д.А., учитель СОШ 9;
Лоскутова А.А., учитель СОШ №11;
Столбова И.В., учитель СОШ № 28

2.3. «История»,«Право»,«Социология»,«Экономика»
Цыбина С.В., учитель СОШ № 9;
Краснова И.С , учитель СОШ № 32;
Полупанова С.Г., учитель СОШ № 18;
Залитко О.Ю., учитель СОШ № 16;
Пахомова Н.Н. учитель СОШ № 12

2.4. «Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология»
Нечепуренко Л.М., учитель СОШ № 12;
ПотевскаяИ.В.,учитель СОШ 9;

Коник А.А., педагог-психолог СОШ 16;
Гусева О.Ю., педагог-психолог СОШ № 11

Антипова А.А., педагог-психолог СОШ № 9
2.5. «Информационные 

технологии»,«Робототехника»,«Математика»
Пархоменко А.И.,учитель СОШ 11;

Юдакина Ю.В., учитель СОШ 9;
Ананьев М.И., директор СОШ № 28;
Медведева Е.В., учитель СОШ 32;
Куркин Д.Н., учитель СОШ № 20;
Крымова А.В., учитель СОШ № 5

2.6. «Иностранные языки»,«Литература»,«Русский язык»
Костенко Н.М. - учитель СОШ № 9;
Заметалина Е.В, учитель СОШ № 12;
Шевченко Р.Д., учитель СОШ №11;
Воликова О.А., учитель СОШ № 5;
Бледнова Е.В., учитель СОШ № 31

3. Возрастная группа 8-10 классы:

3.1. Астрономия и космонавтика»

Рыкало А.Н., учитель СОШ №11;
Полупанов Д.В., учитель СОШ 5;
Попова Е.А., учитель СОШ № 12;
Калайда Н.Г., учитель СОШ № 16;
Бельдягина Е.В., учитель СОШ № 20

, «Физика»,

верна:
т Ж т  М БОУ СОШ  Ns 12

и®3*”*"

3.2.«Биология», «География», «Химия», «Экология»,



Комов К.Н., директор СОШ № 20;
Сорокина Е.Г., учитель СОШ №9;
Крымов В.С.-учитель СОШ № 9;
Шевцова С.А., учитель СОШ №31;
Жирова Л.С.., учитель СОШ № 12

3.3.«История», «Право», «Социология», «Экономика».

Афанасьева И.Н. учитель СОШ № 9;
БыкановаТ.А. учитель СОШ № 5;
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12;
Цапенко А.В., директор СОШ № 18;
Орехова Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 20

3.4. «Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология».

Филиппова Е.В.,- педагог -психолог СОШ № 12;
Лавриненко Н.В., учитель СОШ № 9;
Зинченко Г.И, учитель СОШ № 16

3.5. «Информационные технологии», «Робототехника», 
«Математика»
Важенина О.Т., учитель СОШ №11;
Парамонова Л.А.,учитель СОШ № 9;
Петлинская С.А., учитель СОШ № 11;
Семенихина Е.С., учитель СОШ № 9;
Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык»

Собакина Е.Н.учитель СОШ № 9;
Панова О.С. учитель СОШ № 32;
Звягина О.Ю., директор СОШ № 5;
НастекоИ.С. , учитель СОШ № 12;
Крамаренко Н.В., учитель СОШ № 11

3.7.«Литература»

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5; 
Косторная Н.А., учитель СОШ № 20; 
Васенева А.И., учитель СОШ № 9

Начальник Управл
администрации М< ша



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина
Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с письмом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности»
от 23 января 2023 года № 00-05/12 «О проведении мероприятия», п р и к а з  
ы в а ю:

1. Провести 18марта 2023 года на базе МБОУ СОШ № 
12муниципальный этап конкурсаисследовательских проектов школьников в 
рамках научно-практической конференции«Эврика»(далее конкурс)среди 
учащихся 1-4, 5-7, 8-10 классов согласно краевому Положению, с учетом 
эпидемиологической обстановки.

2.Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика » :

первый (муниципальный): 18 марта 2023г.;
второй(региональный):май -  июнь 2023 г.;
третий(заключительный):октябрь 2023г.
3. Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 03 

марта 2023 года предоставляются: заявка образовательной организации 
(приложение 3);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 
электронном носителях (приложение 4);согласия на обработку персональных 
данных5,6)проекты обучающихся на бумажных и электронных носителях в 
соответствии с квотой. Не допускается представление на конкурс работ, с 
которыми обучающиеся ОО ранее принимали участие в данном мероприятии 
или в других конкурсах. Организатор оставляет за собой право 
аннулирования данных материалов (работ) участников.

4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение №1), квоту представления работ на муниципальный этап 
конкурса(приложение 2).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

от 25.01.2023 №01-07/41

Начальник Управления образов 
администрации муниципальног 
Белоглинский район



Приложение № 1
к приказу Управления образования 

АМО Белоглинский район 
от 25.01.2023 №01-07/41

Экспертный Совет

Сорокина Т.В.,начальник УО 
Шпак О.Б.,зам.начальника УО 
Жирова Л.С.директора МКУ «ИМЦ»

1. Возрастная группа 1-4 классы:
1.1. «Физико-математическое направление», «Техническое 

направление»
Горожа Т.А.,учитель СОШ № 9;
Зинченко З.В., учитель СОШ № 16;
Ленынина Т.В., учитель СОШ № 18;
Тимошенко Н.И, учитель СОШ № 32

1.2. «Естественнонаучное направление
Целихина Е.В., учитель СОШ №11;
Новикова Ю.В, учитель СОШ № 12;
Михалева С.Н., учитель СОШ № 20.
Труфанова Л.А., учитель СОШ № 28;

1.3. «Биологическое направление»

Хамиранова К.С., учитель СОШ № 5; 
Шевердинова М.П, учитель СОШ № 12; 
Саленко Л.В., учитель СОШ № 18; 
Бойченко А.А., учитель СОШ №31; 
Сорокина О.Н.,учитель СОШ № 9

1.4.«Гуманитарное направление»,
Покачалова А.В., учитель СОШ № 9; 
Чубукина Л.Ю., учитель СОШ № 32; 
Андриянова Е.Ю., учитель СОШ №11

1.4. «Социально-историческое направление»

Шмигельская О.А., учитель СОШ № 28; 
Махмудова Н.П., учитель СОШ № 
Егорова А.Н., учитель СОШ № 9 
Минко Е.Л., учитель СОШ №11;

18;

О У  СОШ № 12
ЗСС. Мжайгяч *э



2. Возрастная группа 5-7 классы
2.1. «Астрономия и космонавтика»,«Физика»,«Политехническая»
Переверзева М.В., учитель СОШ №11;

Христенко Е.В, учитель СОШ № 16;
Лебедева Е.П., учитель СОШ 9;
Косачева Т.Г., учитель СОШ 12

2.2. «Биология», «География»,«Химия», «Экология»
Хадашева С.Р.- учитель СОШ №9;
Реймер Ю.А., учитель СОШ № 5;

Минко Д.А., учитель СОШ 9;
Лоскутова А.А., учитель СОШ №11;
Столбова И.В., учитель СОШ № 28

2.3. «История»,«Право»,«Социология»,«Экономика»
1Дыбина С.В., учитель СОШ № 9;
Залитко О.Ю., учитель СОШ № 16;
Пахомова Н.Н., учитель СОШ № 12;
Горлов С.А., учитель СОШ № 5

2.4. «Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология»
Зинченко Г.И., учитель СОШ № 16;
Кривко Н.В., педагог-психолог СОШ № 5 
Петракова Д.В.,учитель СОШ 36;

Гусева О.Ю., педагог-психолог СОШ № 11

2.5. «Информационные
технологии»,«Робототехника»,«Математика»
Пархоменко А.И.,учитель СОШ 11;

Парамонова Л.А., учитель СОШ 9;
Куркин Д.Н., учитель СОШ № 20;

Матюшенко А.С., учитель СОШ № 36

2.6. «Иностранные языки»,«Литература»,«Русский язык»
Звягина О.Ю.,- учитель СОШ № 5;
Шевченко Р.Д., учитель СОШ №11;
Крамаренко Н.В., учитель СОШ №11;
Настеко И.С., учитель СОШ № 12

3. Возрастная группа 8-10 классы:

Бельдягина Е.В., учитель СОШ № 20

Рыкало А.Н., учитель СОШ № 9; 
Попова Е.А., учитель СОШ № 12; 
Калайда Н.Г., учитель СОШ № 16;

3.1. Астрономия и космонавтика», «Фг



3.2.«Биология», «География», «Химия», «Экология»,

/ Комов К.Н., директор СОШ № 20;
Сорокина Е.Г., учитель СОШ №9;
Крымов В.С.-учитель СОШ № 9;
Шевцова С.А., учитель СОШ № 31;
Цырульникова С.В., учитель СОШ № 12

3.3.«История», «Право», «Социология», «Экономика».

Афанасьева И.Н. учитель СОШ № 9;
Быканова Т.А. учитель СОШ № 5;
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12;
Орехова Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 20;
Полупанова С.Г., учитель МБОУ СОШ № 18

3.4. «Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология».

Филиппова Е.В.,- педагог -психолог СОШ № 12;
Потевская И.В., учитель СОШ № 9;
Нечепуренко Л.М.,учитель СОШ № 12;

3.5. «Информационные технологии», «Робототехника», 
«Математика»
Медведева Е.В., учитель СОШ № 32;
Петлинская С.А., учитель СОШ №11;
Семенихина Е.С., учитель СОШ № 9;
Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык»

Заметалина Е.В, учитель СОШ № 12;
Собакина Е.Н.учитель СОШ № 9;
Панова О.С. учитель СОШ № 32;
Воликова О.А. , учитель СОШ № 5;
Чечина Ю.В., учитель СОШ № 36

3.7.«Литература»

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5; 
Косторная Н.А., учитель СОШ № 20; 
Васенева А.И., учитель СОШ № 9

Начальник Управления образован] 
администрации МОБелоглинский



П Р И К А З
ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

от 25.08.2022 №01-07/11

с. Белая Глина

О назначении тьюторов и руководителей РМО

В целях повышения педагогической квалификации учителей образова
тельных учреждений для обеспечения качественной подготовки учащихся к 
государственной итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году п р и к а 
з ы в а ю :
1 . Назначить учителей - тьюторов ГИА по следующим предметам:

А.В.Цапенко- история
О.Ю.Залитко- обществознание,
Е.П.Рыкало- биология,
Н.П.Ананина- химия,
О.Т. Важенина -  математика,
Е.В. Медведева -  математика,
О.А. Воликова - иностранный язык,
Т.Ю. Варавина - литература,
Е.Н. Попова - физика,
Е.В. Заметалина - русский язык,
О.Ю. Звягина -  русский язык,
О.А. Лесина -  ОГЖ, ОРКСЭ.
Е.А. Батрак -  информатика,
С.Р. Хадашева - география,
Т.В. Алфимова- кубановедение
Л.А. Парамонова -  по работе с одаренными детьми по математике,
А.Б.Сорокин-по работе с одаренными детьми по истории и обществозна-

нию,
B. С. Чечулин -  по цифровым технологиям.

2. Назначить руководителями районных методических объединений следую
щих учи телей:

C. В.Цыбина -  руководитель РМО истории и обществознания, 
Е.Н.Собакина- руководитель РМО по р.усСкому'языку,
Е.П.Рыкало- руководитель РМО по химии и биологии,
В.Н.Диденко - руководитель РМО п^Реографи^^'
Г.И. Зинченко - руководитель РМО | |  t
Е.А.Батрак- руководитель РМО по информатике,
Е.А. Лагутина - руководитель РМО rio английскому языку,
Т.Н. Ермолаева - руководитель РМО по немецкому языку,



В.Н. Трунов - руководитель РМО по ОБЖ,
О.А. Лесина -  руководитель РМО ОПК, ОРКСЭ,
Т.В.Алфимова- кубановедение,
Е.В.Целихина- руководитель РМО начальных классов,
М.А.Лавриненко- руководитель РМО по физической культуре,
Д.Н.Куркин- руководитель РМО по технологии (мальчики),
В.Н. Камышанова - руководитель РМО по технологии (девочки),
Е.Г. Сорокина - руководитель РМО социальных педагогов,
Е.С. Семенихина - руководитель РМО по математике,
Е.А. Попова - руководитель РМО по физике,
Т.Б. Балабанова -  руководитель РМО по музыке.
О.И.Асеева- руководитель РМО библиотекарей,
Е.В.Филиппова - руководитель РМО педагогов психологов, 
Н.Н.Подставкина - руководитель РМО учителей-логопедов общеобразо
вательных учреждений,
О.В.Варавина- руководитель РМО учителей -  логопедов и учителей де- 

фектоло гов ДОУ.
3. Руководителям общеобразовательных организаций производить оплату 

педагогам за выполнение перечисленных обязанностей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального 
казенного учреждения
«Информационно-методический це!
Белоглинского района»

Л.С.Жирова



П Р И К А З
ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

В целях повышения педагогической квалификации учителей 
образовательных учреждений для обеспечения качественной подготовки 
учащихся к государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году 
п р и к а з ы в а ю :
1 . Назначить учителей - тьюторов ГИА по следующим предметам: 

А.В.Цапенко- история 
О.Ю.Залитко- обществознание,
Е.П.Рыкало- биология,
Н.П.Ананина- химия,
О.Т. Важенина -  математика,
Е.В. Медведева -  математика,
О.А. Воликова - иностранный язык,
Т.Ю. Варавина - литература,
Е.Н. Попова - физика,
Е.В. Заметалина - русский язык,
О.Ю. Звягина -  русский язык,
О.А. Лесина -  ОПК, ОРКСЭ.
Е.А. Батрак -  информатика,
С.Р. Хадашева - география,
Т.В. Алфимова- кубановедение
Л.А. Парамонова -  по работе с одаренными детьми по математике,
A. Б.Сорокин-по работе с одаренными детьми по истории и 

обществознанию,
B. С. Чечулин -  по цифровым технологиям.

2. Назначить руководителями районных методических объединениий:
C. В.Онищенко-руководитель РМО руководителей общеобразовательных 

учреждений
А.В.Ивченко-руководитель РМО заместителей руководителей

от 08.08.2023 №01-07/18

с. Белая Глина

О назначении тьюторов и руководителей РМО

общеобразовательных учрежден! 
С.В.Цыбина -  руководител
Е.Н.Собакина - руководите 
Е.П.Рыкало - руководител! 
В.Н.Диденко - руководите.



Т.В.Петрова - руководитель РМО по ИЗО,
Е.А.Батрак- руководитель РМО по информатике,
Е.А. Лагутина - руководитель РМО по английскому языку,
Т.Н. Ермолаева - руководитель РМО по немецкому языку,
В.Н. Трунов - руководитель РМО по ОБЖ,
О.А. Лесина -  руководитель РМО ОПК, ОРКСЭ,
Т.В.Алфимова- руководитель РМО по кубановедению, 
К.С.Хамиранова - руководитель РМО начальных классов, 
М.А.Лавриненко- руководитель РМО по физической культуре, 
Д.Н.Куркин- руководитель РМО по технологии (мальчики),
В.Н. Камышанова - руководитель РМО по технологии (девочки), 
Е.Г. Сорокина - руководитель РМО социальных педагогов,
Е.С. Семенихина - руководитель РМО по математике,
Е.А. Попова - руководитель РМО по физике,
Т.Б. Балабанова -  руководитель РМО по музыке.
О.И.Асеева- руководитель РМО библиотекарей,
Д.А Галяув - руководитель РМО молодых педагогов 
Е.В.Филиппова - руководитель РМО педагогов психологов, 
Н.Н.Подставкина - руководитель РМО учителей-логопедов 
общеобразовательных учреждений,
О.В.Варавина- руководитель РМО учителей -  логопедов и учителей 

дефектологовдошкольныз образовательных учреждений.
3. Руководителям общеобразовательных организаций производить 

оплату педагогам за выполнение перечисленных обязанностей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

В целях повышения профессионального уровня и наиболее полной реали
зации творческого потенциала психологов образовательных учреждений, роста 
престижа службы практической психологии в системе образования Белоглин- 
ского района, и в соответствии с планом проведения профессиональных кон
курсов п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить по согласованию с Белоглинской районной организацией 
Профсоюзов работников народного образования и науки Российской Федера
ции (Черкова) муниципальный конкурс «Педагог-психолог Кубани в 2023 го
ду» с 01 по 09 марта 2023года.

2. Утвердить:
1) положение о проведении муниципального конкурса (приложение № 1).
2) состав организационного комитета муниципального конкурса «Педа

гог-психолог Кубани в 2023 году» (приложение 2);
3. Возложить общее руководство за организацией муниципального кон

курса «Педагог-психолог Кубани в 2023 году» на МКУ «ИМЦ Белоглинского 
района» (Жирова);

4. МКУ «ИМЦ Белоглинского района» (Жирова):
1) организовать проведение муниципального конкурса «Педагог- 

психолог Кубани в 2023 году»;
2) оказать методическую помощь педагогам-психологам;
3) провести муниципальный конкурс и предоставить результаты в Управ

ление образования в срок до 10 марта 2023 года.
5. Руководителям образовательных учреждений:
1) довести Положение о муниципальном конкурсе до сведения педаго- 

гов-психологов образовательных учреждений;
2) обеспечить участие в конкурсе всех педагогов-психологов образова

тельных учреждений.
6. Направить до 11 марта 2023 года конкурсные материалы и заявку побе

дителя муниципального конкурса на участие в краевом конкурсе «Педагог- 
психолог Кубани в 2023 году» в Краснодарский, краевбй институт дополни
тельного профессионал ьног

от 21.02.2023 №01-07/85
с. Белая Глина

О проведении муниципального конкурса 
«Педагог-психолог Кубани в 2023»



6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Информационно-методического цента 
Белоглинского района» Жирову Л.С.

Начальник Управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина



Приложение № 2 к приказу 
начальника Управления образования 

администрации муниципального 
образования Белоглинский район 

от 21.02.2023 №01-07/85

Состав жюри

Председатель
жюри:

Секретарь:

Члены жюри:

Т.В. Сорокина, начальник Управления образования

Н.Е. Калашникова, ведущий специалист МКУ «ИМЦ »;

О.В. Черкова, Белоглинской 
организации Профсоюзов работников народного 
образования и науки Российской Федерации 

Л.С. Жирова, директор МКУ «ИМЦ»;
ИВ. Малышкина, ведущий специалист Управления 
образования;

Е.В. Филиппова, педагог-психолог МБОУ 
СОШ № 12 Белоглинского район», 

участник краевого конкурса «Педагог-психолог 
Кубани в 2022 году»;
К.А. Скокова, ведущий специалист МКУ «ИМЦ».

Начальник Управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Белоглинский район

/

Т.В. Сорокина



НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 22.01.2024
с. Белая Глина

№01-07/ 16

О проведении муниципального конкурса 
«Педагог-психолог Кубани» в 2024 году

В целях повышения профессионального уровня и наиболее полной реали
зации творческого потенциала психологов образовательных учреждений, роста 
престижа службы практической психологии в системе образования Белоглин- 
ского района, и в соответствии с планом проведения профессиональных кон
курсов п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить по согласованию с Белоглинской районной организацией 
Профсоюзов работников народного образования и науки Российской Федера
ции (Черкова) муниципальный конкурс «Педагог-психолог Кубани» в 2024 
году с 22 по 29 января 2024 года.

2. Утвердить:
1) положение о проведении муниципального конкурса (приложение № 1).
2) состав организационного комитета муниципального конкурса «Педа

гог-психолог Кубани» в 2024 году (приложение 2);
3. Возложить общее руководство за организацией муниципального кон

курса «Педагог-психолог Кубани» в 2024 году на МКУ «ИМЦ Белоглинского 
района» (Жирова);

4. МКУ «ИМЦ Белоглинского района» (Жирова):
1) организовать проведение муниципального конкурса «Педагог- 

психолог Кубани» в 2024 году;
2) оказать методическую помощь педагогам-психологам;
3) провести муниципальный конкурс и предоставить результаты в Управ

ление образования в срок до 29 января 2024 года.
5. Руководителям образовательных учреждений:
1) довести Положение о муниципальном конкурсе до сведения педаго- 

гов-психологов образовательных учреждений;
2) обеспечить участие в конкурсе всех педагогов-психологов образова

тельных учреждений.
6. Направить до 30 января 2024 года (включительно) конкурсные матери- 

алы и заявку победителя мунициаш1ЬИй^о койкурса на участие в краевом кон- 
курсе «Педагог-психолог Кубайи» ар2024 году в Краснодарский краевой инсти
тут дополнительного профессиональней^ педагогического образования.

верна: Ш Ж  /<? / г - *



6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Информационно-методического цента 
Белоглинского района» Жирову Л.С.

Начальник Управления 
образования администрации 
муниципального образования
Белоглинский район

‘AEOV СОШ №12

Т В. Сорокина



Приложение № 2 к приказу 
начальника Управления образования 

администрации муниципального 
образования Белоглинский район 

от 22.01.2024 №01-07/16

Состав жюри

Председатель
жюри: Т.В. Сорокина, начальник Управления образования

Секретарь: Н.Е. Калашникова, ведущий специалист МКУ «ИМЦ »;

Члены жюри: О.В. Черкова, Белоглинской организации Профсоюзов 
работников народного образования и науки Российской Федерации, Л.С. Жи
рова, директор МКУ «ИМЦ»; И.В. Малышкина, ведущий специалист Управле 
ния образования; М.Н. Селихова руководитель Белоглинского филиала ГБУ 
«ЦДиК» КК, А.Д. Чертова, ведущий специалист МКУ «ИМЦ Белоглинского 
района», А.В. Захарова педагог-психолог МБДОУ д/с № 12, Е.В. Филиппова 
педагог-психолог МБОУ СОШ № 12.

Начальник Управления 
образования администрации 
муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина




